報道資料

令和２年(2020年)12月 21日

報道機関 各位

『彦根市の海外姉妹都市 アメリカ合衆国ミシガン州アナーバー市』

市立中学校巡回パネル展を実施します

1. 展示期間

鳥居本中学校 令和2年12月21日(月) ～ 12月 25日(金)

西中学校 令和 3 年 1 月 8 日(金) ～ 1 月 15 日(金)

中央中学校 令和 3年 1月 18日(月) ～ 1 月 22 日(金)

東中学校 令和 3年 1月 25日(月) ～ 1 月 29 日(金)

彦根中学校 令和 3 年 2 月 8 日(月) ～ 2 月 15 日(月)

南中学校 令和 3年 2月 17日(水) ～ 2 月 24 日(水)

稲枝中学校 令和 3 年 3 月 2 日(火) ～ 3 月 8 日(月)

2. 展示物概要

A2サイズ（420×594mm） 12枚

パネルの説明文は彦根市国際協会に作成していただきました。アナーバー公立学校事務

局より提供された校舎外観写真やスクールマスコット画像のほか、これまでの派遣団員

や国際協会職員がアナーバー市を訪問した際に撮影した写真などが使用されています。

３．その他

学校での巡回展示終了後、彦根市民会館(尾末町 1-38)玄関ロビーにて市民の皆さんへ

展示物を公開します。（令和 3年 3月 10日(水)～3月 24日(水) 8：30～17：15）

≪問い合わせ先≫

〒522-0001 彦根市尾末町 1番 38号 市民会館 2階

彦根市教育委員会事務局

学校支援・人権・いじめ対策課   担当：橋本

TEL：０７４９－２４－７９７８

Email：shien@mx.hikone.ed.jp

新型コロナウイス感染症の世界的感染拡大により令和2年度の中学生北米研修派遣事

業を中止しましたが、これまで培ってきた友好交流の絆を絶やすことなく、次代を担う

中学生に豊かな国際感覚を養う機会を創出するため、アナーバー公立学校事務局および

彦根市国際協会の協力のもと、姉妹都市アナーバー市との交流の概要、姉妹校の特徴な

どを紹介したパネルの巡回展示を行いますのでお知らせします。